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ŽENY A DĚTI HLADOVÍ

NA ČERNÉ HORE

Utrpení obyvatelstva je veliké a

rakouská vláda není schopna
něco na úlevu

Otázka tato nabývá nové důležitá Z těchto pak 700000 je pouhých
Eutorod ut tle Fo:t Office at Omaha

Němci spravují jeho království
zatím co on skrývá se v zemích

svých ochránců

sti s ohlodem na neurovnané po

měry v ruské armádě
Ncbr a accond clasa mail mattor

hochů nepovolaných k službě
— Není žádných reserv

I Dr B DIEMSTBIER

český zuM Ifkař

$
ti 715-71- 6 City National

Bank Buildin?

de Harnay ulic)
"2L TEI-- DOUHL4M2M

Paříž 7 říjua — Německo mářulilihheil by Pokrok Publishing Co

jenom C800000 vojáků s nimiž1417-111- So 13th St Omaha Neb ftíin 7 října — AníivurskýWashingtou D C 7 říjnu - Londýn 7 říjnu — Jednou z
můie bojovati o uvé "místo nabe značným zájmem se očekává arcibiskup Dobrečič právě poslal

Vatikánu podrobnou zprávu o si
Sulisei-ijtio- by mail — $200 per year slunci" To je zbytek mužné sí

jaké nabídky učiní Japonsko spo
ly která Němcům zbývá z 11000- -

jencům nyní kdy je jasno že vel

málo hrdinských postav evropské
války je bulharský král Ferdi-

nand Král tento po sedm posled-
ních měsíců nebyl na půdě své

vlastní země Většinu času pobvt

Vydává
VVDAVATKLSKÁ SPOL TOK KOKU ká pomoc od ruských armád ne

tuaci na Cerne Hoře Zpráva tato
která je zároveň žádostí o pomne
prohlašuje že — nebiide-l- i učině-

no něco na úlevu strašlivého utr
může býti očekávána v budoucno

000 mužů vojenské blužby schop-

ných jež mělo před zahájením té-

to války "Ze zbytku 5500000
mužů nalézá se na frontě a 600- -

OMAHA NEB
Vac Bureš L C Burel majltolé

jeho je záhadoule čas od času
Eduard J Svoboí

právník M
Úřadovna: 505-1- 0 First Nať! B'H

sti O podíleni se japonského voj
- K-- í íiK IÁ i?- x xj ii rt 1 i Mu je oznamováno že zdržuje se32 nn na role a ""J"--" " uaau juumc ca

000 tvoří reservu Ostatních 700- -

pení obyvatelstva — lid na Oerné

Hoře vyhyne hladem v průběhu
příští zimy Úmrtí následkem hla

Předplatné
Do Cech některých rakouských nnebo ně$3oo na rok sioimuc oyio mluveno ale nikdy

jihozápadní roh 16 a Farnam ilmeckých lázních Zdá so že jehopřijetí teto pomoci nebylo tak lo
000 tvoří pak jednu z nej větších

tragedií války Jsou to chlapci z du zvlušte mezi ženami a dětmičinnost v současné době jo obmerieky opodstatněno jako nyníAdresujte ioilnoiluie:
ZÁPADU tříd 1919 a 1920 Je to jediný ma jsou obvyklým zjevem V městěkdy neurovnané poměry v rn zena na výměnu gratulaěních te

OMAHA NEE I

Nejkrásnéjíí drahý hyaj
cinthů tulipánů a narcisa i pr

teriál kterým Německo je schop Xikšiči průměrně deuně zmíráviuua líiijim rsHu buiuuii - „ „i i
legramů a řádů s jeho královskýOMAHA NEB " """mmcu uauiy iiruzive

dvacet lidí následkem hladu a tomi spojenciIVUťUOSU
no doplňovati ztráty ve své armá-

dě které jsou obvykle 70000 až též je pravdou o horském distrik podzimní Házení té jiné kvetoi
~t i i i i

V blahopřejných telegramechAle jedná se o otázku velice 80000 měsíčně tu Podgorickém a o Danilogradu
Před nějakou dobou černohor

pravidelně bulharský král ujišťuchoulostivou' pro Japonce stejně Až doposud ale německý gene

ci rosuiny jako ccrysanmenum!
karafiáty a kapradiny dostanete)
ke koupi u českého zahradníka aj

je své spojence že bulharský lid
jako pro ostatní spojence Je ny ští uprchlíci dlící v Paříži adrerální štáb nepřisoiulil si právo po bude věrným allianci až clo konní dobře známo že japonská vlá sovali spojencům žádost aby něvolatí tyto hochy do zbraně přec květináře ALBERTA ERUSANAi

na 29 a Dorcas ul Telephone : —jda nevyšle svoje vojska do RuOmaha Nebr 10 října 1917 co bylo vykonáno pro ubohé obydosáhnutím 18 roku jejich věku
ce Ostatně Němci sami již se po-

starají o to aby Hulhaři byli té-

to allianci věrnými Němci ubra
vatelstvo Černé Hóry Prohlásí Skleníky IJarney 2286 Residencí'řed válkou německá armáda měska leč kdyby Rusko samo a je-

ho spojenci učinili" takovou žá tlarney 3673 — Advertisement 141li žc spojenci musí opatřili obya jedenapadesát divisí o 870000 li již mnoho starostí tomuto blud-

nému králi a očividně spravují je

Vážný nedostatek střeliva v

Německu
ICftílaň fi říinji — Yríii1-- i rn7

mužích Mobilisaeí všech kteřídost Jsou tu četné obtíže k pře-

konání a prohlašuje se že dostn- -

vatelstvo této malé země potravi-
nami ncbudou-l- i chtít i bvti svěd--

I

Moďtrai eařízený nejvitifho království za něho nejenom se
dříve nalézali se ve vojenské služ
bě počet tento přiveden byl na i ky katastrofy Černohorců a vyných skupin německého dělni- - "ue In a Japonska vojsku aby

svými důstojníky v armádě ale f

Němci vc všech odborech vlády
500000 Po té doplňovací reservctva přijati byli v hlavním vo- - UUSKU Kutecne mohla prospěli iiynuu temer pul mu lionu múzu

FMBICK7 m uMnarsKy tavoa
vlastni ntjatarSÍ fzuík

ir r ir n t i tžen a dětí Spojenci jsou pilně za800000 mužích byla shromáždějcuskéni stauě nejenom za účelem nemonu oy uyu clo auska posla-- Kral Ferdinand dává přednost mestnani Justěniiii svých vlastgratulování polnímu maršálkovi na v i:asc Kratíi1"1 "e pul druhc- - na z těch kteří dříve byli zainít
eizi půdě před svojí vlastní hlav č 1244 So 13Ua 8t Omaha %

voň J ímilrmhnrrrnvi Ir ínlm tolm- - OKU ních problémů a nemohli této onutí pro tělesnou neschopnost ně z obav před nějakým útočuí- -
tázce doposud věnovat i velké poTřída z roku 1914 byla povolánadesátým narozeninám ale take a- - Xa druhé straně ra ale nnuksmi
zornosticínu: získalo se 45000 mužů kteby podíleli se na konferencích za je ua to že tato vojska mohla by

kem který ostatně jej pronásledo-
val po celou dobu jeho panování
Statečnost nezdá sc býti jednou

Rakousko s ohledem na to žeří byli 20 roků staří tohoto rokuuwuu zciucni a zvvhciu vyro- - Kýti nos ána z Janonsk nř J

Mi n íkladí Tždy velké tá-lob-y

čerstvého růzuélio masa

jakož i znamenitých dom&cích

nwnáísVýcb výrobko Cény lev-nPji-

nežli kdekoliv jinde Zbo-

ří možno objednat! telefone:
Doaglai 1198

1 f-- 3 ' 11 ' samo ma velký nedostatek potra"V mec 1915 první
s

výzva prooy sirem a juo vuaci preaiozui p0Uské moře do Madivostoku ze silných vlastnosti tohoto ob
domobranu přinesla 1100000 muvon wioenaoniovi na- - otltud nak D0 trans-sibiřs- ki lr-- tloustlébo krále Během balkánské

vin a není schopno přinésti úlevu

vlastnímu svému lidu nemůže vy- -žů třída z roku 1915 dalších 450- -čclníku ubytovacího armádního do Moskvy vzdálenosti to 3000 války král Ferdinand nepřiblížil konati ničeho pro Černou HoruKiooru ruzuc siiznosn uenuciva mil Kdybv VV8ÍIánv bviv sborv se nikdy k bitevním liniím a jevil
000 mužů zvláštní výzva v září

pro zbytek domobrany přinesla
'řes to že poměry v zajateckýchpo 000 až 10000 mužích stejně velké obavy aby si neuhnal tyf

jez tykaly se mávne uonticovaci-li- o

pracovního zákona Generál táborech rakouskveh jsou bědné
jako americké vojsko je posíláno Král jehož země nalézá se ve

'von Ludendorfť slíbil
13000 mužů a povolání třídy i

roku 1916 dalších 450000 můžu

Vedle toho Německo vybralo :J00

Černohorci dávají přednost poby-
tu v těchto táborech před pobv- -

válce a jenž zdržuje se v cizině
pozornost zlepšení poměrů délui-L-ni- s

H(min „kw i "Winmi nebyl by schopen panovati v do
tem doma a dopouštějí se přeči- -000 dalších z těch kteří při předrir1AřJ V uf 500000 japonských dobře vycvi bách kdy na králích se vyžado

mmciiuvu-1- 1 uratuciui neuranH'ii „' i „ 'i

Nejstarší český lékař v Omaze

DR E H0L0VTCHINER
mi ivojl Hradovou

v čís 309 Remte Block 15 a Haroey

uisoti Orpheum divadlu

Tflffon úřsdovni: Danu 1438
TeietoD v obydli: Dang 3985

Pacienty pHjlímá t ohjrdli na a Caatellar
ul po I hodmři VPfiTnl

X Ray zaHzeni t '

Čel! potřebujíc! lekafjké porady jtou Třete
zvínl

valo aby svoje armády vedli k
nu aoy uo těchto táboru byli po-

sláni Často Černohorci v snaze
v „v hciiuii vujřiMi ísiiroHiazociio oyio

cházejících odvodech byli zamít-

nuti pro tu či onu příčinuiiuiveuiíii i luinu x eiuei'Kij ma ' '° i' I um rnwlíp tiuíío íih-t- vnc-L-- i'iiL i oji Ale časy se změnily a krá- -

získati potraviny na útraty státuV roce 1916 třída z roku 1917„„w„ podnítili k dalšímu boj ové změnili e s nimi Je ale íno- -

lopouštějí se zločinů a tu pravi- -
i

vjíjuuy Miciiva KU"ie jv povolána do zbraně 450000 hochů
hlavně dtislfdkem s:':ížení nraeov-- Dale je tu vážná otázka záso- - elně je to kat který končí jejich

zne ze i tmlnarsky národ hune
se svým králem Bude ú- -ve stáří 18 až 19 roků Přebráním

ní schopností jednotlivců i]ásled-bová- ní tohoto vojska a tu padá na utrpenízbývajících dříve k službě vojetv čtovati s ním jistě po válce až ze

ské uznaných za neschopné získa
kem 'podvýživy a nedostatku ji-- vaUu jioiuoc jakou mohly by po
stých druhu surového materiálu skytnouti Spojené Státy Aly to

země odejduu Němci kteří jsou
Arcibiskup oznamuje že ná-

sledkem dlouhého sucha úroda
bramborů na Orné Hoře a kuku- -

nyní jeho ochránci
"

v f Adolf A Tenopír f
lo se dalších 300000 mužů a poslé-
ze v listopadu třída z roku 1918

zvláště pak jistých kovů jichž se to jupcnské vojsko mohlo býti ná- -

Oeaký primíkpotižívá při výrobě occic Je po- - icžité zásobováno bylo by nulno
byla povolána do zbraně čímž zí- - řiee byla nedostatečnou Obyva- -

Ttlllitvo ll'l mil! í:í „
I " V"-- 1

aby Spojeno Státy opatřily velké Německé ponorkové základny
jsou v nebezpečí

Washington D (' 3 října

Úřadovna: řía 1326 roh li
WiUlaa ulice

OMAHA HESKA8XA
T&lcfon: Dnnv £107

i' u i iniiťii vil Jlllli:ijl l 1 Til

kořínky a listím Život v černo
káno bylo opětně 450000 íniižú

V tomto roce požadavek nového
množství lokomotiv a železničních
vozů tuk aby doprava na trans

niyune zo NemecKO nuue senop-n- o

udržet i svoji výrobu střeliva

na výši výroby angío-americ- —

Spolehlivé zprávy z něracek-- ' fron-

ty sdělují že německé dělostřele- -

horských městech a vesnicích jestrt il'l i #i vmužstva byl vetH nez v letechsibiřské dráze mohla býti zdesa toulán moky nejicpsicn neme- - —Veřejní notář— {zoufaly Od raná do večera sku
kých batalionů proti anglickým j—i_t_t_t—i ?__ tttt-- t tttteronásobněna Japonsko mohlo předcházejících a dalších 130000

vybráno bylo z těch kteří dříve

pro nějakou vadu byli sproštěni

piny žen a dělí oděné v hadrech

čekají před baráky místních raelvo lo rozkazy iniím ve Flandrech jsou podnikáaby pokud by poslati do Ruska armádu o 2

ny hlavně v obavách před aťijdí- -000000 mužů koiiských posádek na odpadkyvojenské povinnosti Nyní zbýva
možno setino střel ívcu

Amerika buduje 20000 aeroplanů
kým ohrožením teutonské linie DR J C SOUKUP

ZUBNÍ LÉKAŘ
které jsou vyhazovány '1 odporovatelé záměru o poslá jí jenom hoši kteří budou povolá ioiuunikační vedoucí od Ostende

ni dozbraně jakmile dosáhnou Zeebrugge kde nalézají se po
osmnáctého roku věku norkové základny jak sděluje se- - Věří v obrozeni ruských armád

Petrohrad 3 října — První noretářvBaker ve druhém svém pře
Přeetíboval ee do: I

815 City National
'
Bank Bldg 1

16th and Earney St OMAHAAmerický velitel v zámoří získá va skupina nemocničních ambuhledu válečné situace Současně

pak projevuje náhled že bitva o 1hodnost jako měl Washington
a tři jiní vůďci

Washington D C 3 října —

Meniu cestu ukázala že německý C H Kubátíf
lancí opatřených Američany hla-

vně přičiněním plukovníka Andre-

je Kolpašníkova bývalého velite-

le Dvacátého prvního pohvblivého

bojovný ducli značně ochabuje

ni japonského vojska do Ruska

prohlašují že překážky jakkoliv

velkými zdají se býti daly by se

snadno překonati Poukazuje se

na to že Anglie na počátku této

války neměla velké armády a ne-

měla pro ni střeliva Ale dnes má

armádu o více jak 4000000 mužů
a má dostatečué zásoby pro ně —

Tyto překážky daly by sc překo-
nati ale vyskytují sc tu otázky ji-

né

Jaké koncese by žádalo Japon

Český právník a notář
Zastupuje krajany ve TŠech dHpB

Obnovení hodnosti plnomocnébo okud vojenské situace Spoje
vl ř sboru Červeného kříže na válečnégenerála jc plánováno odborem

války tak aby dostalo se vhodné- -

ných Států c týče sekretář Ba-

ker praví žc mobilisace pokraču linii bude ve službě v blízkém
dech u soudu

Úřadovna č 403 Barker Blk )

Tel Red 649710 titulu major generálu Johnu J je uspokojivě a že shromažďování
í spojeni s americkou missu v Ru-

munsku v brzké době Plukovník'crshingovi veliteli americké národní armády jde ku předu ú- -

ýpravy ve Francii Praví se že Kolpašníkov vrátil se právě z del- -
sjiesne Acniecko jc otřeseno ale

opusud mocné v obranné bíle —
sko za tuto pomoc Nepochybně

sekretář Baker již předložil pro-

gram odboru války v kterém či
česly na frontě a je pln naděje

ohledně schopnosti Ruska vyma-
nili sc z přítomné vojenské krise

řevaha francouzského vojska

Dr F L Sediášek
OMAHA NEB

ÚĎADOVNA: 1270 Bo 13th 8tr
proti Hotelu iTíjie

Tel lied 4C12

ní se opatření i pro jiná povýše nad nepřáteli byla prokázána bo
žádalo by část Sibiře náhradou zá

ztráty a vydání které by s tako-

vou vojenskou pomocí Rusku by-- i

ly spojeny V Japonsku náhledy

Věrní Rusové nemají takových o- -ní senátnímu vojenskému výbo ji v posledních dnech O činnosti
ru a ze zákon umozuuiiei' tuto bav před Němci jako před vnitř-

ním licpiílelciu s kterým je nutno1! změnu přijat bude v zasedání
o této vojenské výpravě sc rňuí EES1DENCB: Hn liti Bit

Z TeL Tlrir £13!

f V ÚSAD07NÍ oi 1 do 4 iod

$ odpoL — V imdfll od 9 do 11

jednati nejdříve nemá li země bý-

ti postižena zkázou Dobytí Rigy
dle náhledu plukovníka Kolpašní

amerického vojska v zámoří te
zpráva nezmiňuje Německé ztrá-

ty jsou neobyčejně velké čehož

příčinou je hlavně zlepšení tech-

nického vypravení spojenců a tr-

vání na starých mdhodách útoků
německými velícími důstojníky

Zatím co jedna část japonských

politiku jc otevřeně pro takovou

výpravu druhá je proti iií a pou-

kazuje prozatím jenom na velké
kova není žádným pozoruhodným

f hod dopol í

vítězstvím ba zdá se mu" spíšeobtíže které s posláním japonské německým přiznáním že nejsouho vojska do Evropy byly by spo 'Áschopni doeíliti původně vytčené
jeny mety Kyjeva Ofensiva jejich v

Washington D C 6 října —

Dvacet tisíc aeroplanů pro použi-

tí amerických vojsk ve Francii

autorisovauých kongresem který

povolil k tomu účeli $610000000
nalézá se v stavbě V továrnách

na aeroplany pilně se pracuje stej-

ně jako ve výrobnách motorů a

vše vykonáno bude za tím účelem

aby' ve chvíli kdy americká ar-

máda půjde na frontu také "oíi

armády" byly v pohotovosti —

Všechny druhy aeroplanů jsou bu- -

dovány lehké i ryhlé i těžké bi-

tevní stroje Americké aeroplany

jsou také budovány v zámoří Vo-

jenští pozorovatelé prohlašují že

rychlé budování aeroplanů Ameri-

ckou je nutností aby spojenci zí-

skali převahu ve vzduchu Posled-

ní nájezdy německých vzducho-plavc- ň

na Londýn podnikány by-

ly dlejejich náhledu hlavně za

tím účelem aby Anglie povolala

některé ze svých aeroplanů zpět
ku obraně své země Němci za-

vádějí stále nové modely v aero-planec- h

a stroje jejich jsou nyní

neobyčejně dokonalé Zprávy do-

cházející z Německa nasvědčují
tomu že v Německu budují se

t nyní stroje velkou rychlostí v

že Amerika brzy roz- -

množí sílu nepřítele ve vzduchu

na západním bojišti

Nová strana je zakládána

Cbíeago IU 5 října — Chica-

go stalo &e rodištěm nové národní

fctrany která doposud nemá jmé-

na ale která má v úmbtu zvolíti

aspoň šest spolkových senátorů a

ocl dvacíti do čtyřicíti do domu

zástupců v roce 1918 dle prohlá-řeti- í

vůdců kteří shromáždili se

tu ku konferenci V roce 131Í0 prý
strana tato bude míti naději zmoc-

nit se vlády Nová strana bude re-

krutována ze strany prohibíční
progresivní-skupin- pro jedno-

duchou daň a (sociálních demokra-

tů Potdédně jmenovaná strana

tvoří te z bývalých příslušníků

shony hocÍ3listické kteří nejbou

M)ok?jni nynějším vedeníta

Haliči měla tento cíl ale německé

hordy zastaveny byly na pomezí
daleko od své mety Němci potře

jezte Čerstvé roTBAViírv
Jsou Jrpší než ony umrle iiiljžo-van- í

Více Osponiú Mbjoilwjtfl
ALAMITO mlóčué výrobkv

oil velkých inoilertnVh fatm tj ú

Jsou chutné — výživo'
Žádfltc je u svřlio grorerintv ne-

bo tflefouujte nám

Douglas 400 Co Biu fis 205

ni ji potravin a doufali jich nn- -3 !

Francie žádá pevně ztracené

provincie
Paříž 7 října — Louh Bar-tho- u

clen užší válečné rady v

kabinetu a bývalý pre-

miér při bankete v- Americkém

klubu prohlásil že francouzská

lézti hojnost na svém náporu
směrem ku Kyjevu který je ka-

pitolem jedué z nejúrodnějších
částí země ba celého světa Věr

vláda a francouzský lid jsou pe ní Rusové cítí pokoření které při DR JOS F MAREŠ te-- í

ský zubní lékař 1001 First Netbfvně rozhodnuti spojití Ekasko a činěno byio přítomnou vojenskou
naj tfank Uldg 16 a Farnam 7
mdlia Tel Doug 500 — Adťcil

Lotrinsko s Francii "Přejeme ti
zítikati to co nám právem patří"

kongresu v prosinci
Jenom čtyři američtí armádní

důstojníci měli podobné důstojen-
ství a sice Washington Grant
Sherman a Sheridam Jenom má-

lo jieli pak mělo důstojnost lieu-tena- nt

generálů Od úmrtí gene-
rála Sheridaua v roce 1888 hod-

nost plného generála nebyla žád-

nému armádnímu důstojníku udě-

lena Lieutcnant generál John (

Bates odebral' se do výslužby v

roce 190fí Nyní nalézají se na
tři důstojníci na odpočin-

ku s tímto titulem

Sekretář války Baker prohlá-
sil senátnímu vojenskému výboru
že brzké povýšení generála Per-shin-

je nutností ježto brzy ten-t- o

stane sc velitelem velké armá-

dy o několika armádních sborech
což opravňovali bude jej k nej-vyšším- u

titulu Stejně nutným jc
i jiné navrhované povýšení
Generál Pershing byl setníkem

jízdy 46 roku starým v roce 1906

když president Roosevelt nepři-

hlížeje k £túiii jiných starších dů-

stojníku učinil jej brigádním ge-

nerálem Zodpovědnosti generála
Pernbinga budou hned na druhém
míMé po generálu Pcfainoví veli-

teli francoJjKkýéh vojsk a pol-

nímu maršálku lLiigovi veliteli

yDHckýcb vojejt 'I'oď potdéze

jwieooveuými důstojníky nalézá

množství rancouzí-kýc- a an-?l- í

kýi:h generálů vysoké

krisí ale věří v obrození armády
přítomni uesuáze budou překoná-

ny a Rusko stane se bojovným cle- - usement a-- u

něm veikc allianee civiljsace

Italové spojují svoje posice získa-

né v posledních bojích Všechny
tyto posice si udržují přes silné

protiútoky nepřítele Rakušané v

žádném místě nejsou schopni zí-sk-

zpět ztracených posbí přes
svoje usilovné snahy Zprávy o

vojenské situaci Ruska jsou neú-

plné Sděluje sc žc Němci posi-

lují posily na frontu při Rize což

nasvědčuje tomu že pokusí se roz-šíři- ti

svoje úspěchy při řece Dvi-n- ě

Německá ofensiva zastavena

byla po pádu Rigy a nepochybní
bude obnovcia co nejdříve v Ru-

munsku kde pokusí se rakousko-uěmeck- é

'armády zmocniti se celé-

ho Moldavská a nepochybně sna-

žili budou se též vniknout i clo

Bcssarabie aby zmocnili se obilí
a jiných zásob které jsou tu slo-

ženy Doposud ale žádných zpráv
nedošlo o nějaké zvýšené činnosti
na n niunskó fronte kde situace
zůstala nezměněnou po celý týden
Z Macedonie nedošlo žádných dů-

ležitějších zpráv

Vyslanec Vopička v Rumunsku
Petrohrad 6 října ~ Charles

J Vopiřka americký vyslanec k

rurauDřké vládě a s ním členové

zyláíjní výpravy Červeného Klí-

že přijelj do Jassň prozatímního
Mh raaiocik vlády

70 4KKU dabrého v nosného pozem? !

ku nejvíce rovina 1 a půl mile J i
a i i i i aHoboko rodinný lék — "Ifobo- -
nsuiana Ko než vyetavnofcti neb-- f i

ko" píše p John F Iladler z e po 1jj00 z akr JiMliia trptuia f
hoovoKti oiítatní na tníruí řpiátltv f
'1LÍ Aí ll Ji _ i

Ncwport Ind "jest jediným lé

""r'" "mula uiiuniKii ncu m3 iiiK le lkem jejž užíváme v rodině Uží
doř-r- jalosti I'iítc na T J Wianhaiváme je přes třicet roků a uspoři
anvcrusfinoiit Jm -

prohlásil Bartbpu "Vráceni zá-

konitému majiteli majetku který
vzat byl nám násilím a udržován

podvodem je vše čeho si přejem

protesty které trvaly plnýťb

sedmačtyřicet let jsou výmluv-nčjším- í

a více rozhodujícími než

jakýkoliv plcbiscit"
Konference shodla se na válefi- -

ných daních

Washíagtou D C 2 října —

Konference shodla m na osnově
zákona kterým 2710000000 má

býti získáno na válečných daních
To je o $300000000 více než činí

senátní otaova a o $900000000
více než Činí obnova domu záetupf
cú Přijetí této předlohy kgnjre-zu- j

li mnoho lékařských účtů" Tako-

vé jest dosvědčení podané muži a
ženami všude ohledně tohoto sta
n'lio časem vyzkoušeného bylin

ii r
ívíjABTM VÝHODA která
bází v koupi So akru dobréhJ
pohrnuti m takného léku Pamatujte že není k

dostání v lékárnách zvláštní jed-

natelé ho dodávají přímo z labo-

ratoře vyrabitelů Dr Peter Fahr-ue- y

& řons Co lít— 25 So Iloyne
ave 'Chicago JJI —

íi v"'yoo oMatiií na ejttrany John Spargo bývalý tsocj
n fplétky Dute Ca T i ¥mcl

a)íra je jedním ze zaiíidaíelů

ířo sivé Btrany"
mm cere J Tte Fiate ňnk of 1'uu

'b


